
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№ _ 

О новой редакции приказа от 13.03.2018 № 

1756/1 «Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 

2018 год по основной образовательной ~] 

программе (шифр СВ.5028.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2018 году на основании подпункта г.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 28.02.2018 № 1238/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2018 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 13.03.2018 № 1756/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2018 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5028.*)» в следующей редакции: 
«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5028.* «Психология» по 
направлению подготовки 37.03.01 «Психология», по уровню бакалавриат на 2018 год: 
1.1 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-01: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом №17», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.1.2. Валова Юлиана Алексеевна, кандидат психологических наук, генеральный 
директор, Общество с ограниченной ответственностью «Мастерская позитивного 
развития «Эврика»; 
1.1.3. Миргород Наталья Владимировна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель Кафедры психологии кризисных и экстремальных ситуаций; 
1.1.4. Навольская Дарья Вячеславовна, руководитель ресурсного центра, 

| Межрегиональная общественная организация поддержки семьи, материнства и 
детства «Врачи детям»; 



1.1.5. Романова Татьяна Николаевна, клинический психолог, консультант, Общество с 
ограниченной ответственностью «АСМ-Мастер»; 
1.1.6. Тельпис Пелагея Савельевна, заведующий, Отделение медицинской 
реабилитации №4, Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Городская наркологическая больница»; 
1.2 Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом №17», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.2.2. Бейнарович Ксения Константиновна, педагог-психолог, Государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат №2 Кировского района 
Санкт-Петербурга; 
1.2.3. Кузнецова Елена Андреевна, кандидат психологических наук, медицинский 
психолог, Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение 
здравоохранения «Центр восстановительного лечения «Детская психиатрия» имени 
С.С.Мнухина»; 
1.2.4. Манукян Виктория Робертовна, кандидат психологических наук, доцент 
Кафедры психологии развития и дифференциальной психологии; 
1.2.5. Терра Татьяна Карловна, менеджер по персоналу, Отдел управления 
персоналом, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет 
имени И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 
1.3 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Заманаева Юлия 
Владимировна, кандидат психологических наук, психолог, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом №17», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.3.2. Бабич Ольга Александровна, начальник отдела, Отдел управления персоналом, 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской Федерации; 
1.3.3. Бейнарович Ксения Константиновна, педагог-психолог, Государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат №2 Кировского района 
Санкт-Петербурга; 
1.3.4. Дементьева Лейла Владимировна, кандидат психологических наук, психолог-
тренер, Общество с ограниченной ответственностью «Тренинговое Агентство 
«Мастер-класс »; 
1.3.5. Дерманова Ирина Борисовна, кандидат психологических наук, доцент, доцент 
Кафедры психологии развития и дифференциальной психологии; 
1.4 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кузьмина Наталья 
Евгеньевна, кандидат психологических наук, тренер-консультант, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Институт Тренинга», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 



1.4.2. Капустина Александра Николаевна, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент Кафедры социальной психологии; 
1.4.3. Макеев Алексей Павлович, заместитель генерального директора, Акционерное 
общество «Кондитерское объединение «Любимый край»; 
1.4.4. Романова Елена Алексеевна, ведущий специалист, Общество с ограниченной 
ответственностью «Архитектура будущего»; 
1.5 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-05: 
1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кузьмина Наталья 
Евгеньевна, кандидат психологических наук, тренер-консультант, Частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Институт Тренинга», утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и 
дополнениями); 
1.5.2. Панасюк Дмитрий Валерьевич, ведущий специалист, Общество с ограниченной 
ответственностью «Архитектура будущего»; 
1.5.3. Снегова Ирина Анатольевна, генеральный директор, Акционерное общество 
«Кондитерское объединение «Любимый край»; 
1.5.4. Юмкина Екатерина Анатольевна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель Кафедры социальной психологии; 
1.6 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-06: 
1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванова Альбина 
Станиславовна, генеральный директор, Некоммерческое партнерство «Центр 
политических и психологических исследований», утвержден приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 
№12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.6.2. Бабич Елена Владимировна, член координационного совета, Санкт-
Петербургское региональное отделение политической партии ЛДПР-либерально-
демократической партии России; 
1.6.3. Ватулин Александр Иванович, кандидат педагогических наук, доцент, доцент 
Кафедры политической психологии; 
1.6.4. Дранцов Кирилл Евгеньевич, помощник депутата, Законодательное собрание 
Ленинградской области; 
1.6.5. Солонников Дмитрий Владимирович, директор, Автономная некоммерческая 
организация «Институт современного государственного развития»; 
1.6.6. Шконда Михаил Сергеевич, президент, Ассоциация крестьянских (фермерских) 
хозяйств, личных подсобных хозяйств и кооперативов Ленинградской области и 
Санкт-Петербурга; 
1.7 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-07: 
1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.7.2. Андриянова Наталья Владимировна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель Кафедры общей психологии; 
1.7.3. Бугулиев Георгий Ахсарович, ведущий психолог, Санкт-Петербургское 
государственное автономное учреждение «Центр занятости населения Санкт-
Петербурга»; 



1.7.4. Волохонский Владимир Львович, специалист по исследованиям, Общество с 
ограниченной ответственностью «Леста»; 
1.7.5. Михайлова Елена Юрьевна, начальник отдела, Отдел образовательных 
программ и технологий, Управление дополнительного профессионального 
образования, Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая 
школа экономики»; 
1.8 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.8.2. Болдырева Александра Евгеньевна, карьерный консультант, Общество с 
ограниченной ответственностью «Апстеп»; 
1.8.3. Волохонский Владимир Львович, специалист по исследованиям, Общество с 
ограниченной ответственностью «Леста»; 
1.8.4. Гершкович Валерия Александровна, кандидат психологических наук, доцент 
Кафедры общей психологии; 
1.8.5. Даценко Оксана Сергеевна, HR менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Ф-Лайн Софтвер»; 
1.8.6. Тангишева Татьяна Константиновна, руководитель направления развития 
персонала, Закрытое акционерное общество «БИОКАД»; 
1.9 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-09: 
1.9.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Круглов Владимир 
Анатольевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Департамент сертификации и санитарно-эпидемиологической экспертизы ФАСЭ», 
утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с изменениями и дополнениями); 
1.9.2. Болдырева Александра Евгеньевна, карьерный консультант, Общество с 
ограниченной ответственностью «Апстеп»; 
1.9.3. Бугулиев Георгий Ахсарович, ведущий психолог, Санкт-Петербургское 
государственное автономное учреждение «Центр занятости населения Санкт-
Петербурга»; 
1.9.4. Верещагина Лада Александровна, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент Кафедры эргономики и инженерной психологии; 
1.9.5. Даценко Оксана Сергеевна, HR менеджер, Общество с ограниченной 
ответственностью «Ф-Лайн Софтвер»; 
1.9.6. Никулина Екатерина Юрьевна, менеджер по персоналу, Экстра Информэйшн 
Мэнэджмент Инкорпорэйтид; 
1.10 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-10: 
1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Балунов Аркадий 
Борисович, со-учредитель, Общество с ограниченной ответственностью «Иматон» 
Профессиональный психологический инструментарий», учредитель, Частное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
практической психологии «Иматон», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 



1.10.2. Баранова Ольга Викторовна, директор, Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи Калининского района Санкт-Петербурга; 
1.10.3. Кураева Виктория Савельевна, заместитель директора по внебюджетной 
деятельности, Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
профессионального педагогического образования Центр повышения квалификации 
специалистов «Информационно-методический центр» Василеостровского района 
Санкт-Петербурга; 
1.10.4. Макаров Юрий Александрович, кандидат психологических наук, доцент, 
доцент Кафедры педагогики и педагогической психологии; 
1.10.5. Федосова Елена Геннадьевна, начальник отдела, Отдел методической и 
консультационной работы по развитию форм и методов психологической и 
психолого-педагогической деятельности в У СОН, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Городской информационно-методический 
центр «Семья»; 
1.11 Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5028-11: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Валунов Аркадий 
Борисович, со-учредитель, Общество с ограниченной ответственностью «Иматон» 
Профессиональный психологический инструментарий», учредитель, Частное 
учреждение дополнительного профессионального образования «Институт 
практической психологии «Иматон», утвержден приказом первого проректора по 
учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 22.12.2017 №12927/1 (с 
изменениями и дополнениями); 
1.11.2. Муртазина Инна Ралифовна, кандидат психологических наук, старший 
преподаватель Кафедры психологии личности; 
1.11.3. Павлов Дмитрий Владимирович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Летний сад»; 
1.11.4. Семенова Светлана Васильевна, врач-психотерапевт, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Городская поликлиника №51»; 
1.11.5. Терехина Ирина Николаевна, педагог-психолог, Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 комбинированного вида 
Выборгского района Санкт-Петербурга». 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ru/gia/16-
normativnye-akty/264-prikazy-ob-utverzhdenii-tem-vypusknykh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnykh-rukovoditelej-obuchayushchikhsya-po-osnovnym-obrazovatelnym-
programmam-vysshego-obrazovaniya-vypusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.06.2018 № 06/8(^43. //' 

Проректор по учебно-методической работе /р^ Ь^\/ ^ М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

